
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

28.12.2021         № 613 
 

Об осуществлении отдельных государственных 
полномочий по организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев, а также по организации проведения 

мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения от болезней, 

общих для человека и животных 
 

В целях реализации Закона Нижегородской области от 03.10.2013г. № 129-З 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, 
муниципальных округов и городских округов Нижегородской области отдельными 
государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев, а также по организации 
проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных», 
Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской области» 
постановляет: 

1.Определить уполномоченным органом по осуществлению отдельных 
государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев, а также по организации 
проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных – 
Управление сельского хозяйства Администрации Сосновского муниципального 
района Нижегородской области. 

2.Постановление Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 25.02.2014г. №40 «Об осуществлении отдельных 
государственных полномочий по организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения 
от болезней, общих для человека и животных, в части регулирования численности 
безнадзорных животных» – отменить. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации района, начальника Финансового управления 
Администрации Сосновского муниципального Нижегородской области (Т.Г. Зудова). 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин 


